
СОВЕТ 
НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 

ЯНА ЗАРЕЧЕНСКИЙ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
13.11.2024

п.Новозареченск КАРАР
№135

О проекте решения Совета 
Новозареченского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 
«О бюджете Новозареченского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Новозареченском сельском 

поселении от 18.03.2020 №137, Совет Новозареченского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение, в том числе на публичные 

слушания, проект решения Совета Новозареченского сельского поселения «О 

бюджете Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (приложение №1).

2. Принять проект решения в первом чтении согласно приложению №1.

3. Утвердить:

- порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и 

участия граждан в его обсуждении (приложение №2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского



сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(Ьйр://\у\у\у.Ъау1у.1а1:агз1:ап.ш) и на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (Ьйр://ргауоЛа1;агз1;ап.ш).

5. Образовать рабочую группу по учету, по обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений по проекту решения Совета Новозареченского 

сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в следующем составе:

1) Забирова Альфия Рафаиловна -  председатель рабочей группы.

2) Самикова Гульнара Мидхатовна -  секретарь рабочей группы.

3) Шарифуллина Альбина Фатыховна -  член рабочей группы.

4) Гатина Зиля Минтагировна -  член рабочей группы.

5) Никулина Клавдия Николаевна -  член рабочей группы.

6. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 29 

ноября 2024 года в 15.00 часов в здании Исполнительного комитета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный район, 

п.Новозареченск, ул. Вахитова, д. 15.

7. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан и граждан по проекту решения Совета Новозареченского 

сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и вынести на рассмотрение 

Совета Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района.



8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую 

группу по учету, по обобщению и рассмотрению поступающих предложений по 

проекту решения Совета Новозареченского сельского поселения «О бюджете 

Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов».

^ 0 ^ ;\Г У Б Л и  кл
^ Р'АИо/Глава, Председатель С овету  . /  ' '

Новозареченского сельского пос^лёнкуй'^^

г "
;о  г#



Приложение № 1 
к решению Совета 

Новозареченского сельского 
поселения

от «13» ноября 2024 года №135

ПРОЕКТ
решения Совета Новозареченского сельского поселения

«О бюджете Новозареченского сельского поселения на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального 

образования «Новозареченское сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан и Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Новозареченское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Новозареченского сельского поселения решил:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новозареченского 

сельского поселения на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета Новозареченского сельского поселения 

в сумме 9 788,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Новозареченского сельского 

поселения в сумме 9 788,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Новозареченского сельского поселения в сумме 0 

тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новозареченского 

сельского поселения на 2026 год и 2027 год:

1) общий объем доходов бюджета Новозареченского сельского поселения 

на 2026 год в сумме 9 937,3 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 10 074,9 тыс. 

рублей;

2) общий объем расходов бюджета Новозареченского сельского 

поселения на 2026 год в сумме 9 937,3 тыс. рублей, в том числе условно



утвержденные расходы в сумме 248,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

10 074,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 503,8 

тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Новозареченского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Новозареченского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Новозареченского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Новозареченского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Новозареченского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Новозареченского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Новозареченского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3

Учесть в бюджете Новозареченского сельского поселения 

прогнозируемые объемы доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4



1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов, согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета Новозареченского 

сельского поселения на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год 

в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 5

1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета поселения в бюджет Бавлинского муниципального 

района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 

мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме 5 796,8 

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 796,8 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 

5 796,8 тыс. рублей.

2. Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет 

Бавлинского муниципального района, предусмотренных настоящей статьей, 

осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6

Учесть в бюджете Новозареченского сельского поселения, получаемые из 

бюджета Бавлинского муниципального района дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в 2025 году в сумме 7 635,4 тыс. рублей, в 2026 

году в сумме 7 757,3 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 7 865,9 тыс. рублей.

Статья 7



Рекомендовать органам местного самоуправления Новозареченского 

сельского поселения не принимать в 2025 году решений, приводящих к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных казенных учреждений.

Статья 8

Остатки средств бюджета Новозареченского сельского поселения на 1 

января 2025 год в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Исполнительного 

комитета Новозареченского сельского поселения муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 

направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетом Новозареченского сельского поселения соответствующего решения.

Статья 9

Территориальное отделение Департамента Казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Бавлинского района осуществляют отдельные 

функции по исполнению бюджета Новозареченского сельского поселения в 

соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 10

Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде и 

разместить на официальном сайте Новозареченского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Статья 11

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Г лава, Председатель Совета 
Новозареченского сельского поселения А.Р.Забирова



Приложение № 1 
к решению Совета Новозареченского 

сельского поселения 
от " "  2024 г. №

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Новозареченского сельского поселения на 2025 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

-

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -9 788,4
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -9 788,4

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -9 788,4

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -9 788,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 788,4
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 9 788,4

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 9 788,4

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 9 788,4



Таблица №2

Источники финансирования дефицита бюджета 
Новозареченского сельского поселения на плановый период 

2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)

Наименование показателя Код показателя 2026 год 2027 год

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 -

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 "

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -9 937,3 -10 074,9
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
01 05 02 00 00 0000 500 -9 937,3 -10 074,9

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -9 937,3 -10 074,9

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -9 937,3 -10 074,9

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600 9 937,3 10 074,9

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 9 937,3 10 074,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 9 937,3 10 074,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 0110 0000 610 9 937,3 10 074,9



Приложение № 2 
к решению Совета 

Новозареченского сельского поселения 
от "___" декабря 2024 г. № ____

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов 

бюджета Новозареченского сельского поселения на 2025 год

(тыс. руб.)

Наименование показателя
Группа, подгруппа, 

статья кода вида 
доходов

Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 153,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 553,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 553,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 30,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 30,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 570,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 100,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 470,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 7 635,4
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 7 635,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 7 635,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 788,4



Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Новозареченского сельского поселения 

на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)

Наименование показателя
Группа, подгруппа, 

статья кода вида 
доходов

Сумма

2026 год 2027 год

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 180,0 2 209,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 580,0 609,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 580,0 609,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 30,0 30,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 30,0 30,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 570,0 1 570,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 100,0 100,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 470,0 1 470,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 7 757,3 7 865,9
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 7 757,3 7 865,9
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 7 757,3 7 865,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 937,3 10 074,9



Приложение № 3 
к решению Совета Новозареченского 

сельского поселения 
от " " декабря 2024 г. №____

Таблица № 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Новозареченского сельского поселения на 2025 год

(тыс. руб.)
Наименование ведом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Новозареченского сельского 
поселения

925 726,5

Общегосударственные вопросы 925 01 726,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

925 01 02 726,5

Непрограммные направления расходов 925 01 02 99 0 00 00000 726,5
Глава муниципального образования 925 01 02 99 0 00 02030 726,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

925 01 02 99 0 00 02030 100 726,5

Исполнительный комитет 
Новозареченского сельского поселения

825 9061,9

Общегосударственные вопросы 825 01 764,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

825 01 04 750,9

Непрограммные направления расходов 825 01 04 99 0 00 00000 750,9
Центральный аппарат 825 01 04 99 0 00 02040 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

825 01 04 99 0 00 02040 100 473,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 01 04 99 0 00 02040 200 275,1

Иные бюджетные ассигнования 825 01 04 99 0 00 02040 800 2,0
Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 14,0
Непрограммные направления расходов 825 01 13 99 0 00 00000 14,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

825 01 13 99 0 00 29500 3,5

Иные бюджетные ассигнования 825 01 13 99 0 00 29500 800 3,5
Страхование муниципальных служащих 825 01 13 99 0 00 92410 2,0



Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 01 13 99 0 00 92410 200 2,0

Диспансеризация муниципальных служащих 825 01 13 99 0 00 97071 8,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 01 13 99 0 00 97071 200 8,5

Национальная экономика 825 04 100,0
Дорожное хозяйство 825 04 09 100,0
Непрограммные направления расходов 825 04 09 99 0 00 00000 100,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

825 04 09 99 0 00 78020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 04 09 99 0 00 78020 200 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 1040,1
Благоустройство 825 05 03 1040,1
Непрограммные направления расходов 825 05 03 99 0 00 00000 1040,1
Уличное освещение 825 05 03 99 0 00 78010 557,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78010 200 557,0

Содержание кладбищ 825 05 03 99 0 00 78040 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78040 200 11,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

825 05 03 99 0 00 78050 472,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78050 200 470,0

Иные бюджетные ассигнования 825 05 03 99 0 00 78050 800 2,1
Культура и кинематография 825 08 7148,9
Культура 825 08 01 7148,9
Непрограммные направления расходов 825 08 01 99 0 00 00000 7148,9
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

825 08 01 99 0 00 44091 1352,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 08 01 99 0 00 44091 200 1346,8

Иные бюджетные ассигнования 825 08 01 99 0 00 44091 800 5,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

825 08 01 99 0 00 25600 5796,8

М ежбюджетные трансферты 825 08 01 99 0 00 25600 500 5796,8
Физическая культура и спорт 825 11 8,0
Массовый спорт 825 11 02 8,0
Непрограммные направления расходов 825 11 02 99 0 00 00000 8,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

825 11 02 99 0 00 12870 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 11 02 99 0 00 12870 200 8,0

Итого: 9788,4



Таблица №2

Ведомственная структура расходов бюджета 
Новозареченского сельского поселения 
на плановый период 2026-2027 годов

(тыс. руб.)
Наименование зедом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР 2026 2027

Совет Новозареченского сельского 
поселения

925 762,5 800,6

Общегосударственные вопросы 925 01 762,5 800,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

925 01 02 762,5 800,6

Непрограммные направления расходов 925 01 02 99 0 00 00000 762,5 800,6
Глава муниципального образования 925 01 02 99 0 00 02030 762,5 800,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

925 01 02 99 0 00 02030 100 762,5 800,6

Исполнительный комитет 
Новозареченского сельского поселения

825 8926,4 8770,5

Общегосударственные вопросы 825 01 782,3 807,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

825 01 04 768,3 793,3

Непрограммные направления расходов 825 01 04 99 0 00 00000 768,3 793,3
Центральный аппарат 825 01 04 99 0 00 02040 768,3 793,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

825 01 04 99 0 00 02040 100 497,8 522,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 01 04 99 0 00 02040 200 268,5 268,6

Иные бюджетные ассигнования 825 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 2,0
Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 14,0 14,0
Непрограммные направления расходов 825 01 13 99 0 00 00000 14,0 14,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

825 01 13 99 0 00 29500 3,5 3,5

Иные бюджетные ассигнования 825 01 13 99 0 00 29500 800 3,5 3,5
Страхование муниципальных служащих 825 01 13 99 0 00 92410 2,0 2,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 01 13 99 0 00 92410 200 2,0 2,0

Диспансеризация муниципальных 
служащих

825 01 13 99 0 00 97071 8,5 8,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 01 13 99 0 00 97071 200 8,5 8,5

Национальная экономика 825 04 120,0 120,0



Дорожное хозяйство 825 04 09 120,0 120,0
Непрограммные направления расходов 825 04 09 99 0 00 00000 120,0 120,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

825 04 09 99 0 00 78020 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 04 09 99 0 00 78020 200 120,0 120,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 1052,8 1078,3
Непрограммные направления расходов 825 05 03 99 0 00 00000 1052,8 1078,3
Уличное освещение 825 05 03 99 0 00 78010 589,1 613,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78010 200 589,1 613,6

Содержание кладбищ 825 05 03 99 0 00 78040 12,0 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78040 200 12,0 13,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

825 05 03 99 0 00 78050 451,7 451,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78050 200 449,6 449,6

Иные бюджетные ассигнования 825 05 03 99 0 00 78050 800 2,1 2,1
Культура и кинематография 825 08 6963,3 6756,9
Культура 825 08 01 6963,3 6756,9
Непрограммные направления расходов 825 08 01 99 0 00 00000 6963,3 6756,9
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

825 08 01 99 0 00 44091 1166,5 960,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 08 01 99 0 00 44091 200 1161,2 954,8

Иные бюджетные ассигнования 825 08 01 99 0 00 44091 800 5,3 5,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

825 08 01 99 0 00 25600 5796,8 5796,8

Межбюджетные трансферты 825 08 01 99 0 00 25600 500 5796,8 5796,8
Физическая культура и спорт 825 11 8,0 8,0
Массовый спорт 825 11 02 8,0 8,0
Непрограммные направления расходов 825 11 02 99 0 00 00000 8,0 8,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

825 11 02 99 0 00 12870 8,0 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 11 02 99 0 00 12870 200 8,0 8,0

Итого расходов (без условно 
утвержденных расходов):

9688,9 9571,1



Приложение № 4 
к решению Совета Новозареченского 

сельского поселения 
от "___ " декабря 2024 г. №___

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Новозареченского сельского поселения на 2025 год

(тыс. руб.)
Наименование РЗ IIР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1 491,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 726,5

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 726,5
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 726,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 726,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 750,9

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 750,9
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 473,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 275,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14,0
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 14,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 3,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3,5
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 2,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 2,0

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 8,5
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 8,5

Национальная экономика 04 100,0
Дорожное хозяйство 04 09 100,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100,0



Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 100,0

Жилнщно-коммунальное хозяйство 05 1 040,1
Благоустройство 05 03 1 040,1
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 040,1
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 557,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 557,0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 11,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 472,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 470,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2,1
Культура и кинематография 08 7 148,9
Культура 08 01 7 148,9
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 7 148,9
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 1 352,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1 346,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 5,3
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 5 796,8

М ежбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 5 796,8
Физическая культура и спорт 11 8,0
Массовый спорт 11 02 8,0
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 8,0
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

11 02 99 0 00 12870 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 8,0

Итого: 9 788,4



Таблица №2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям расходов классификации 

и группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Новозареченского сельского поселения на плановый период 2026-2027 годов

(тыс. руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2026 2027

Общегосударственные вопросы 01 1544,8 1607,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 762,5 800,6

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 762,5 800,6
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 762,5 800,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 762,5 800,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 768,3 793,3

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 768,3 793,3
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 768,3 793,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 497,8 522,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 268,5 268,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14,0 14,0
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 14,0 14,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 3,5 3,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3,5 3,5
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 2,0 2,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 2,0 2,0

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 8,5 8,5
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 8,5 8,5

Национальная экономика 04 120,0 120,0
Дорожное хозяйство 04 09 120,0 120,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 120,0 120,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 120,0 120,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 120,0 120,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1052,8 1078,3
Благоустройство 05 03 1052,8 1078,3
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1052,8 1078,3
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 589,1 613,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 589,1 613,6

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 12,0 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 12,0 13,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 451,7 451,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 449,6 449,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2,1 2,1
Культура и кинематография 08 6963,3 6756,9
Культура 08 01 6963,3 6756,9
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 6963,3 6756,9
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 1166,5 960,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1161,2 954,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 5,3 5,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 5796,8 5796,8

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 5796,8 5796,8
Физическая культура и спорт 11 8,0 8,0
Массовый спорт 11 02 8,0 8,0
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 8,0 8,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

11 02 99 0 00 12870 8,0 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 8,0 8,0

Итого расходов (без условно утвержденных 
расходов):

9688,9 9571,1



Пояснительная записка 
к проекту решения Новозареченского сельского поселения 

«О бюджете Новозареченского сельского поселения 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект решения Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов подготовлен в соответствии с 

требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, и содержит 11 статей.

Основные характеристики бюджета Новозареченского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, 

устанавливаемые в соответствии со статьей 601 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан (прогнозируемый общий объем доходов, общий объем расходов, 

дефицит бюджета), представлены в статье 1 проекта решения.

В статье 2 проекта решения устанавливаются параметры, касающиеся 

внутреннего муниципального долга бюджета Новозареченского сельского 

поселения, предельного объема муниципального долга бюджета 

Новозареченского сельского поселения в 2025 году и в плановом периоде 2026 

и 2027 годов.

В статье 3 проекта решения учитываются объемы доходов бюджета 

Новозареченского сельского поселения» на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов.

Статья 4 в соответствии с базовыми требованиями бюджетного 

законодательства содержит положения об утверждении приложений, 

устанавливающих распределение бюджетных ассигнований по ведомственной 

структуре расходов бюджета, по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Новозареченского 

сельского поселения.

В соответствии со статьей 601 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 

данной статьей также утверждается общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов.



Статьей 5 утверждается объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета Новозареченского сельского поселения в бюджет 

Бавлинского муниципального района.

Статей 6 утверждается объем межбюджетных трансфертов в бюджете 

Новозареченского сельского поселения, получаемых из бюджета Бавлинского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Статья 7 предусматривает ежегодно включаемые в текст проекта решения 

о непринятии органами местного самоуправления Новозареченского сельского 

поселения решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных казенных учреждений, а также 

расходов на их содержание.

Статьей 8 устанавливается направление остатков средств бюджета 

Новозареченского сельского поселения в объеме, не превышающем сумму 

остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени Новозареченского сельского поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 

в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 

Новозареченского сельского поселения соответствующего решения.

Статьей 9 устанавливается осуществление Органами казначейства 

Министерства финансов Республики Татарстан Бавлинского района отдельных 

функций по исполнению бюджета Новозареченского сельского поселения в 

соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 10 предусматривает обнародование настоящего решения на 

информационном стенде и размещение на официальном сайте 

Новозареченского сельского поселения в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

Статья 11 предусматривает вступление в силу решения с 1 января 2025

года.



Доходы бюджета Новозареченского сельского поселения

В бюджет Новозареченского сельского поселения по нормативу 100 % 

зачисляются местные имущественные налоги -  земельный налог (прогноз на 

2025 -2027 годы составляет 1 млн. 470 тыс. руб. ежегодно) и налог на 

имущество физических лиц (прогноз на 2025 -2027 годы составляет 100 тыс. 

руб. ежегодно). Местные имущественные налоги в налоговых доходах 

бюджета Новозареченского сельского поселения на 2025 год составляют 72,9 

%, в 2026 году -  72%, в 2027 году -  71,1%.

Налог на доходы физических лиц, который в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации зачисляется в бюджет сельского поселения по 

нормативу 4 % и составляет в 2025 году 25,7%, в 2026 году -  26,6%, в 2027 году 

-  27,6% от общей суммы налоговых доходов. Поступление налога на доходы 

физических лиц в бюджет Новозареченского сельского поселения в 2025 году 

прогнозируется в сумме 553 тыс. руб., в 2026 году в сумме 580 тыс. руб., в 2027 

году в сумме 609 тыс. руб.

В бюджет Новозареченского сельского поселения прогнозируется 

поступление единого сельскохозяйственного налога, зачисляемого в бюджет 

поселения по нормативу 50%, прогноз на 2025-2027 годы составляет по 30 тыс. 

руб. ежегодно.

В бюджет Новозареченского сельского поселения прогнозируются 

безвозмездные поступления в виде дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в 2025 году 7 млн. 635,4 тыс. руб., в 2026 году 7 млн. 757,3 

тыс. руб., в 2027 году 7 млн. 865,9 тыс. руб.

Расходы бюджета Новозареченского сельского поселения

При расчете расходной части бюджета района на 2025-2027 годы используются 
следующие критерии:

Наименование 2025 год 2026  год 2 02 7 го д
Заработная плата в 
органах муниципального 
управления

повышение с 
01.01.2025 г. 
на 5 %

повышение с 
01.01.2026 г. 
на 5 %

повышение с 
01.01.2027 г. 
на 5 %

Коммунальные услуги повышение с 
01.07.2025 г.

повышение с 
01.07.2026 г.

повышение с 
01.07.2027 г.



Наименование 2025 год 2026 год 2027год
Заработная плата в 
органах муниципального 
управления

повышение с 
01.01.2025 г. 
на 5 %

повышение с 
01.01.2026 г. 
на 5 %

повышение с 
01.01.2027 г. 
на 5 %

на 7,1 % на 4,5 % на 4 %
Остальные расходы на уровне 

2024 г.
на уровне 
2024 г.

на уровне 
2024 г.

На основе данных параметров сформирована расходная часть бюджета 

Новозареченского сельского поселения на 2025 год в сумме 9 788,4 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 9 937,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 10 074,9 

тыс. рублей.

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы» по подразделу 0102 

учтены расходы на содержание главы поселения на 2025 год в сумме 726,5 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 762,5 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 800,6 тыс. 

рублей. По подразделу 0104 учтены расходы на содержание аппарата 

управления на 2025 год в сумме 750,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 768,3 

тыс. рублей, на 2027 год в сумме 793,3 тыс. рублей. По подразделу 0113 в 2025- 

2027 годах учтены расходы на уплату налога на имущество организаций и 

земельного налога по 3,5 тыс. рублей, на обязательное государственное 

страхование муниципальных служащих по 2,0 тыс. рублей и на 

диспансеризацию муниципальных служащих по 8,5 тыс. рублей

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» предусмотрены расходы на 

строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках благоустройства в сумме в 2025 году 100 тыс. 

рублей, в 2026 году 120,0 тыс. рублей, в 2027 году 120,0 тыс. рублей.

По подразделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы:

- по уличному освещению в 2025 году в сумме 557 тыс. рублей, в 2026 году 

589,1 тыс. рублей, в 2027 году в 613,6 тыс. рублей;

- на содержание кладбищ в 2025 году 11,0 тыс. рублей, в 2026 году 12,0 тыс. 

рублей, в 2027 году в сумме 13,0 тыс. рублей;



- на прочие мероприятия по благоустройству в 2025 году в сумме 472,1 тыс. 

рублей, в 2026 году в сумме 451,7 тыс. рублей, в 2027 году по 451,7 тыс. 

рублей.

По подразделу 0801 «Культура» предусмотрены расходы на содержание 

домов культуры в 2025 году в сумме 1352,1 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 

1166,5 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 960,1 тыс. рублей. На перечисление 

межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Бавлинского 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 

обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры в 2025 -  2027 

годах в сумме по 5 796,8 тыс. рублей.

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» предусмотрено в 2025-2027 

годах по 8,0 тыс. рублей.



Основные направления 
бюджетной и налоговой политики 

Новозареченского сельского поселения 
на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов сформированы в соответствии с Бюджетным посланием 

Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2025-2027 годах, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан. Проект бюджета Новозареченского сельского поселения 

сформирован на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Доходы бюджета Новозареченского сельского поселения сформированы в 

соответствии с бюджетным и налоговым законодательством: зачисление налога 

на доходы физических лиц по нормативу 4%; зачисление налога на имущество 

физических лиц и земельного налога по нормативу 100%; зачисление единого 

сельскохозяйственного налога по нормативу 50%.

Социальная направленность налоговой политики выражена в сохранении 

установленных ранее льгот физическим лицам.

При расчете расходной части бюджета Новозареченского сельского 

поселения на 2025-2027 годы используются следующие критерии:

Наименование 2025 год 2026 год 2027 год
Заработная плата в органах 
муниципального управления

повышение с 
01.01.2025 г. 

на 5 %

повышение с 
01.01.2026 г. 

на 5 %

повышение с 
01.01.2027 г. 

на 5 %
Коммунальные услуги повышение с 

01.07.2025 г. 
на 7,1 %

повышение с 
01.07.2026 г. 

на 4,5 %

повышение с 
01.07.2027 г. 

на 4 %

Выполнение обязательств по повышению заработной платы работников 

бюджетной сферы требует сохранения и усиления социальной направленности 

бюджета.

Расходы по другим статьям бюджетной классификации расходов 

бюджетов прогнозируются на уровне базового 2024 года.



Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального
района на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

2025 год 2026 год 2027 год

Прогнозируемый общий 
объем доходов 9788,4 9937,3 10074,9

Общий объем расходов 9788,4 9937,3 10074,9

Дефицит (-), профицит (+) 
бюджета

0 0 0



Предварительные итоги социально-экономического развития 
за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- 

экономического развития за истекший финансовый год Новозареченского сельского
поселения

№
п/п

Показатели Единица
измерения

9 мес. 
2024 г. 

факт

2025 год 
оценка

1. Численность постоянного 
населения (среднегодовая)

тыс. чел. 1,2 1,2

2. Валовой территориальный 
продукт

тыс. руб. 68000 86000

4. Фонд заработной платы по 
территории

тыс. руб. 23041 25939

5. Среднесписочная численность 
работников предприятия и 
организаций

тыс. чел. 0,0075 0,0075

6. Начисленная среднемесячная 
заработная плата на одного 
работника

рублей 17000 17000

7. Объем отгруженных товаров тыс. руб. 49000 62000
9. Оборот розничной торговли тыс. руб. 10125 13500



Прогноз социально-экономического развития 
Новозареченского сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

№
п/п

Показатели Единица
измерения

2025 год 
(прогноз)

2026 год 
(прогноз)

2027 год 
(прогноз)

1. Численность постоянного 
населения (среднегодовая)

тыс. чел. 1,2 1,2 1,2

2. Валовой территориальный 
продукт

тыс. руб. 86500 87000 88000

4. Фонд заработной платы по 
территории

тыс. руб. 21500 21500 22000

5. Среднесписочная численность 
работников предприятия и 
организаций

тыс. чел. 0,0075 0,0075 0,0075

6. Начисленная среднемесячная 
заработная плата на одного 
работника

рублей 17000 17500 18000

7. Объем отгруженных товаров тыс. руб. 65500 66000 67000
9. Оборот розничной торговли тыс. руб. 13600 14000 14500



Верхний предел муниципального долга
Новозареченского сельского поселения

Наименование тыс. руб.
Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Новозареченского сельского поселения 

на 1 января 2026 года

0

в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Новозареченского 
сельского поселения по муниципальным гарантиям на 
1 января 2026 года

0

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Новозареченского сельского поселения 

на 1 января 2027 года

0

в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Новозареченского 
сельского поселения по муниципальным гарантиям на 
1 января 2027 года

0

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Новозареченского сельского поселения 

на 1 января 2028 года

0

в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Новозареченского 
сельского поселения по муниципальным гарантиям на 
1 января 2028 года

0



Оценка ожидаемого исполнения
бюджета Новозареченского сельского поселения за 2024 год

Наименование показателей Уточненный 
план на 2024 

год

Ожидаемое 
исполнение 
за 2024 год

Д оходы
Налоговые доходы 2 372,0 2 372,0
в том числе:

Налог на доходы физических лиц 442,0 442,0
Единый сельскохозяйственный налог 20,0 20,0
Налог на имущество физических лиц 130,0 130,0
Земельный налог 1 780,0 1 780,0
Неналоговые доходы 105,8 134,0
в том числе:

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

0,0 28,2

Средства самообложения граждан 105,8 105,8
Итого налоговых и неналоговых доходов 2 477,8 2 506,0
Безвозмездные поступления 9 904,3 9 904,3
Всего доходы 12 382,1 12 410,3

Расходы
Общегосударственные вопросы 2 371,5 2 371,5
Национальная оборона 152,2 152,2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

2,2 2,2

Национальная экономика 510,4 510,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 4 584,3 4 584,3
Культура, кинематография 5 831,8 5 831,8
Физическая культура и спорт 8,0 8,0
Всего расходы 13 460,4 13 460,4
Дефицит (-), профицит (+) -1 078,3 -1 050,1



РАЗНОГЛАСИЯ 
по проекту бюджетной сметы

Разногласий по проекту бюджетных смет на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов по Новозареченскому сельскому поселению Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан не имеется.



Реестр источников доходов бю дж ета Н овозареченского сельского поселения Бавлинского м униципального района
на 2025 год и на плановы й период 2026 и 2027 годов

Наименование группы 
источников доходов 

бюджета / 
наименование 

источника дохода 
бюджета

Классификация 
доходов (КБК)

Код и наименование 
главного 

администратора 
доходов бюджета

Прогноз в 
соответствии 
с решением 
о бюджете 
на текущий 
финансовый 

год, тыс. 
руб. (на 

01.10.2024)

Кассовое 
поступление 

в текущем 
финансовом 

году, тыс. 
руб. (по 

состоянию 
на

01.10.2024)

Оценка 
исполнения 
бюджета в 
2024 году 
(текущий 

финансовый 
год), тыс. 

руб.

Прогноз доходов, тыс. руб.

на 2025 г. 
(очередной 

финансовый 
год)

на 2026 г. 
(первый 

год 
планового 
периода)

на 2027 г. 
(второй 

год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Налоговые и 
неналоговые доходы

1 00 00000 00 
0000 000

2 477,8 1 528,5 2 506,0 2 153,0 2 180,0 2 209,0

Налоги на прибыль, 
доходы

1 01 00000 00 
0000 000 442,0 343,5 442,0 553,0 580,0 609,0

Налог на доходы 
физических лиц

1 01 02000 01 
0000 110

182 Управление 
Федеральной 
налоговой 
службы по 
Республике 
Татарстан

442,0 343,5 442,0 553,0 580,0 609,0

Налоги на 
совокупный доход

1 05 00000 00 
0000 000 20,0 16,2 20,0 30,0 30,0 30,0

Единый
сельскохозяйственный
налог

1 05 03000 01 
0000 110

182 Управление 
Федеральной 
налоговой 
службы по

20,0 16,2 20,0 30,0 30,0 30,0



Республике
Татарстан

Налоги на имущество 1 06 00000 00 
0000 000

1 910,0 1 034,8 1 910,0 1 570,0 1 570,0 1 570,0

Налог на имущество 
физических лиц

1 06 01000 00 
0000 110

182 Управление 
Федеральной 
налоговой 
службы по 
Республике 
Татарстан

130,0 18,3 130,0 100,0 100,0 100,0

Земельный налог 1 06 06000 00 
0000 110

182 Управление 
Федеральной 
налоговой 
службы по 
Республике 
Татарстан

1 780,0 1 016,5 1 780,0 1 470,0 1 470,0 1 470,0

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства

1 13 00000 00 
0000 000

0,0 28,2 28,2 0,0 0,0 0,0

Доходы от 
компенсации затрат 
государства

1 13 02000 00 
0000 130

803 Финансово
бюджетная 
палата 
Бавлинского 
муниципального 
района

0,0 28,2 28,2 0,0 0,0 0,0

Средства
самообложения
граждан

1 17 14000 00 
0000 150

803 Финансово
бюджетная 
палата 
Бавлинского 
муниципального 
района

105,8 105,8 105,8 0,0 0,0 0,0



Безвозмездные
поступления

2 00 00000 00 
0000 000 9 904,3 7 385,1 9 904,3 7 635,4 7 757,3 7 865,9

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

2 02 00000 00 
0000 000

9 904,3 7 385,1 9 904,3 7 635,4 7 757,3 7 865,9

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

2 02 10000 00 
0000 150

803 Финансово
бюджетная 
палата 
Бавлинского 
муниципального 
района

5 775,4 4 428,3 5 775,4 7 635,4 7 757,3 7 865,9

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

2 02 30000 00 
0000 150

803 Финансово
бюджетная 
палата 
Бавлинского 
муниципального 
района

152,2 114,1 152,2 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

2 02 40000 00 
0000 150

803 Финансово
бюджетная 
палата 
Бавлинского 
муниципального 
района

3 976,7 2 842,7 3 976,7 0,0 0,0 0,0

Итого доходов 12 382,1 8 913,6 12 410,3 9 788,4 9 937,3 10 074,9



Приложение №2 
к решению Совета Новозареченского 

сельского поселения 
от «13» ноября 2024года№135

ПОРЯДОК

учета предложений граждан к проекту решения «О бюджете Новозареченского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и

участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения «О бюджете Новозареченского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

вносятся в Совет Новозареченского поселения по адресу: п.Новозареченск, 

ул.Вахитова, д. 15 в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов до 28 ноября 

2024 года.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются по адресу: 423943, Республика Татарстан, Бавлинский

муниципальный район, п.Новозареченск, ул.Вахитова, д. 15, лично или по почте 

(с пометкой на конверте «обсуждение решения «О бюджете Новозареченского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»» 

или «публичные слушания»).



Приложение №3 
к решению Совета 
Новозареченского 

сельского поселения 
от «13» ноября 2024года№135

ПОРЯДОК 

проведения публичных слушаний

1. Публичные слушания по проекту решения «О бюджете 

Новозареченского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» (далее -  публичные слушания) проводятся в соответствии с 

Уставом муниципального образования «Новозареченское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, настоящим 

Порядком.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для 

аргументации своих предложений являются жители поселения, которые подали 

письменные заявления до даты проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления могут быть 

все заинтересованные жители поселения.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных 

слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава 

поселения. Публичные слушания открываются вступительным словом 

председательствующего, который информирует присутствующих о сути 

обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

6. Участники публичных слушаний приглашаются для аргументации 

своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи 

заявления.

7. Выступления участников публичных слушаний не должны 

продолжаться более 5 минут.

8. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы 

выступающим после окончания выступления с разрешения 

председательствующего.



9. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход 

публичных слушаний, прерывать и мешать их проведению.

10. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных 

слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала 

заседания.

11. Все замечания и предложения участников публичных слушаний 

заносятся в протокол публичных слушаний. Протокол хранится в материалах 

Совета поселения в установленном порядке.

12. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей 

группой и подлежит обнародованию.


